**C** De collusione dete  
geda. Quia dñs vel pa  
tron. libertū ingenuū  
fingit r. hoc facit collu  
dendo in iudicio libera  
ligratia forte alicui ho  
noris querendipmittit  
premiū detegenti bmoi  
collusionē vt habeat in  
suū libertū v. seruū illū  
cū quo est collusum: r  
dominus vel patronus  
ins suū amittat.

**L** Im seruū.  
false capti  
uitatis. hec  
asseueravit  
pñcipi qz captus fuisse  
ab hostibus r. redēptus  
cum nec etiam de vībe  
exisset: nec etiā de came  
era dñe: r. ideo impator  
rescripsit eum ingenuū  
esse qd rescriptū non te  
net qz falsa suggestione  
fuit impetratū fm. Jo.  
m. Dediſſe. dare em  
potuisse nondū accusa  
ta. vt insti. de heredi. in  
sti. h. est autem.

**N** Emissum. din. em  
pms rescripsit captum  
ab hostib. r. redemptū  
ingenuitatē nō amit  
tere. r. facit. j. de mulie  
que seruis pro. l. j.

**P** pñunciētū: tunc demū damni da  
ti r. amotarū rerum. pcedere posit  
adhibita. pbatione condemnatio.

**C** Si vero secus questio rerum  
amotarū euaneſcat.

**C** Si possessorū rei recuperāde r. petito  
riū sup libertate simul intērē: ab eodē peti  
toriū pri⁹ decidit: r. ex ei⁹ adūtu ad posses  
soriū renertet. Sinaut possessorū ab uno  
r petitoriū sup seruitute ab aduersario in  
tentet: possessorū pri⁹ terminat r. postea  
ad petitoriū transit. b. d. Salic.

**C** Impa. Cōstan. a. ad Bassium.

**S** Iqñ negocīū status **L. vii.**  
fuerit exortū: si ab eius parte  
qz dicit seruus aliquid dicat dñs arri  
puisse: prius cōſiderari placet vtrū  
de possessione seruitutis in liberta  
tem reclamandū putet. an vero ex  
possessione libertatis in seruitutem  
voceſ. At si. eū de obsequijs seruili  
bus libertatē cōſtiterit flagitare an  
te decidi status quenit causaz: atqz  
ita preberi direptoz negocioruz  
(si res exegerit) audientiā. Qd si ei  
qui ad seruitutē vocatur quicqz di  
rectuz esse memoreſ: vnuersa que  
zstiterint ablata ita demū reddi cō  
uenit ei qui seruus esse contendit si  
modo saluā rē futurā per idoneos  
fideiſores pmiserit. Nam si tales  
nō potuerit dare: tunc ea conuenit  
de quibus in iudicio tractabitur se  
questrari in eum⁹ diē in quo cōtro  
uerſia sopiatur r. itavt ex hisdē si ali  
qua alia facultas esie nō poterit rā  
tū litis sumptus r. alimonie homini  
ni subministref quantū moderato  
iudicis arbitrio fuerit estimatum.

**C** Euſ autē necdū lite de statu mo  
ta res ab aliquo direpte ſint: r. ſentē  
tia de restituenda pñſiōne rez la  
ta: ille(ne huic ſnie ſatisficeret) de sta  
tu pñrouerſia mouit: neceſſitātē ha  
bebit r. ſine ſatisfactione easdem res  
reddere: r. tunc liberalē causam fm  
iuris ordinē exercere.